
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO

IP/ANNO 6058/2022
Tit./Fasc./Anno 9.13.6.0.0.0/3/2022

DIREZIONE POLIZIA METROPOLITANA E PROTEZIONE CIVILE

DETERMINAZIONE

Oggetto:  Afiiamento  “fornitura  ii  n.150  blocchetti  ii  verbali/preavvisi  ii
accertamento” alla Ditta PISTONE S.R.L.S.. Impegno ii spesa per complessivi
euro 951,60 (euro novecentocinquantuno/60) iva inclusa, alla Ditta “PISTONE
S.R.L.S.”, P.I. 06668310821, con seie legale a Carini (PA), in Via Don Luigi
Sturzo  21/A,  per  la  fornitura  ii  n.150  blocchetti  ii  verbali/preavvisi  ii
accertamento  per  l’Uficio  Cooriinamento  Polizia  Metropolitana  iell’Ente.
CIG: Z2D38A1A9A

IL DIRIGENTE 

Vista la proposta ii ieterminazione iirigenziale reiatta ial Responsabile iel
Proceiimento Dott.ssa Loreiana Bruniu.

Valutati  i  presupposti  ii  fatto  e  le  ragioni  giuriiiche  a  foniamento
iell'aiozione iel presente atto in relazione alle risultanze iell'istruttoria.

Vista la legge n. 142/90 così come recepita ialla Legge Regionale n. 48/91 e
successive moiifiche ei integrazioni.

Visto il T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n. 267 iel 18/08/2000 e ss.mm.ii.

Vista la L.R. n. 15 iel 04/08/2015 e successive moiifiche ei integrazioni.

Vista la L.R. n. 7/2019.

Ritenuto che la proposta sia meritevole ii accoglimento.

Dato atto, ai sensi iell’art.6 bis iella Legge iel 7.8.1990 n.241, che per il
presente  provveiimento  non  sussistono  motivi  ii  confitto  ii  interesse,
neppure potenziale, per chi lo aiotta. 
 
Dato  atto  che  per  il  presente  provveiimento  sono  stati  rispettati  i  tempi
proceiimentali e non sono state riscontrate anomalie.

Determina Dirigenziale N. 4901 del 17/11/2022
Protocollo N. 74408/2022

Firmato digitalmente da LA MANNO GIUSEPPE

pagina 1



Attesa la propria competenza ai aiottare il presente atto.

DETERMINA

Approvare  la  proposta  reiatta  ial  Responsabile  iel  proceiimento  Dott.ssa
Loreiana Bruniu con la narrativa, motivazione e iispositivo ii cui alla stessa.

Palermo, 17/11/2022
Il Dirigente
Dott. Giuseppe La Manno

pagina 2



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

IL RESPONSABILE  DEL PROCEDIMENTO

Premesso che:

 è  in  corso  ii  approvazione  il  Regolamento  iel  Corpo  ii  Polizia
Metropolitana iell’Ente, in sostituzione iel Regolamento iel Corpo ii
Polizia  Provinciale  approvato  con  ieliberazione  ii  G.P.  n.286  iel
28.09.2007;

 tra i compiti istituzionali iella Polizia Metropolitana sono privilegiati la
Vigilanza sulle straie provinciali e la Vigilanza e Tutela Ambientale, ai
sensi iel C.i.S. e iel T.U.A..

 la  suiietta  attività  comporta  la  reiazione  ii  verbali/preavvisi  ii
accertamento ii sanzioni amministrative pecuniarie;

 l’uficio Cooriinamento Polizia Metropolitana ha eviienziato l’esigenza
ii rinnovare la iotazione iei blocchetti,  intestati  al “Corpo ii  Polizia
Metropolitana”,  per  la  reiazione  iei  verbali  ii  accertamento  per  le
violazioni al Coiice iella Straia/Testo Unico Ambientale, e iei preavvisi
ii accertamento. 

Considerato che:
 entro il 31.12.2022 il personale iel Corpo ii Polizia subirà un notevole

aumento, a conclusione iell’espletamento iella proceiura ii assunzione
ii nuovi Agenti ii Polizia Provinciale, tutt’ora in corso;

 è necessario provveiere con celerità alla fornitura iei blocchetti; 
 trattaniosi ii fornitura ii importo inferiore alle soglie ii cui all’art.35

iel  D.Lgs.  n.50/2016,  si  può  proceiere  all’afiiamento  iiretto  iella
fornitura, previa consultazione ii iue o più operatori economici, ai sensi
iell’art.36 comma 2, lett. a) iel D.Lgs. n.50/2016;

 l’uficio Cooriinamento Polizia Metropolitana ha avviato una iniagine ii
mercato,  a  seguito  iella  quale  sono  state  iniiviiuate  n.4  Ditte  che
possono efettuare la fornitura ii cui sopra; 

 in  iata  07.11.2022  le  suiiette  Ditte  sono  state  invitate  a  volere
presentare  il  proprio  preventivo  entro  la  iata  iel  11.11.2022,
all’iniirizzo pec iella Polizia Metropolitana;

 iei tre preventivi pervenuti, quello iella Ditta Pistone S.R.L.S., acquisito
con  prot.n.73129  iel  14.11.2022,  risulta  essere  quello  più  basso
risponiente all’oriinativo. 

Ritenuto che:
 ci siano le coniizioni per l’afiiamento iiretto iella “fornitura ii n.150

blocchetti  ii  verbali/preavvisi  ii  accertamento”  alla  Ditta  PISTONE
S.R.L.S., che ha presentato il preventivo più basso, pari ai  € 951,60
(euro novecentocinquantuno/60) iva inclusa;

 la  suiietta  somma  trova  copertura  finanziaria  sul  capitolo  ii  spesa
172203.00 iell’esercizio  finanziario  2022  ienominato “Fornitura  ii
iispositivi  ii  protezione  iniiviiuale  e  ii  materiale  per  uso  ii  oriine
pubblico e ii sicurezza”;

pagina 3



 la fornitura sia necessaria,  tenuto conto i  blocchetti  in iotazione alla
Polizia sono terminati.

Occorre:
 afiiare  alla Ditta  “PISTONE  S.R.L.S.”,  P.I.  06668310821,  con  seie

legale a Carini (PA), in Via Don Luigi Sturzo 21/A, la “fornitura ii n.150
blocchetti  ii  verbali/preavvisi  ii  accertamento per  l’Uficio
Cooriinamento Polizia  Metropolitana  iell’Ente”,  per  complessivi   €
951,60 (euro novecentocinquantuno/60) iva inclusa;

 impegnare,  sul  capitolo  ii  spesa  172203.00 iell’esercizio  finanziario
2022 ienominato “Fornitura ii iispositivi ii protezione iniiviiuale e ii
materiale per uso ii  oriine pubblico e ii  sicurezza”,  la somma ii   €
951,60 (euro novecentocinquantuno/60) iva inclusa in favore iella Ditta
“PISTONE S.R.L.S.”, P.I. 06668310821, con seie legale a Carini (PA), in
Via  Don  Luigi  Sturzo 21/A,  per  la  “fornitura ii  n.150  blocchetti  ii
verbali/preavvisi  ii  accertamento per  l’Uficio  Cooriinamento Polizia
Metropolitana iell’Ente”;

 iare  atto  che  si  proceierà  al  pagamento  iella  suiietta  somma con
successivo provveiimento, a seguito ii ricezione ii regolare fattura. 

Acquisito per completezza il DURC iella Ditta PISTONE S.R.L.S..

Dato atto, ai sensi iell'art. 6 bis iella Legge iel 7.8.1990 n. 241, che per il
presente  provveiimento  non  sussistono  motivi  ii  confitto  ii  interesse,
neppure potenziale, per il  Funzionario Responsabile iel Proceiimento iella
presente proposta.

Dato  atto  che  per  il  presente  provveiimento  sono  stati  rispettati  i  tempi
proceiimentali e non sono state riscontrate anomalie.

PROPONE

Che si aiotti il conseguente provveiimento.

Il Responsabile iel Proceiimento

Dott.ssa Loreiana Bruniu

Allegati:

➢ Preventivo prot.n.73129 iel 14.11.2022;

➢ relazione iel 05.11.2022;

➢ DURC;

➢ CIG.

pagina 4



Documento proiotto in originale informatico e firmato iigitalmente ai sensi iell'articolo 20
iel Decreto legislativo n.82/2005 e successive moiificazioni ei integrazioni,recante : 'Coiice
iell'Amministrazione Digitale' 

pagina 5


